
UFFICIO UNICO DEL PERSONALE n. 29 del 10-05-2016  -  pag. 1  -  FEDERAZIONE DEI COMUNI DEL CAMPOSAMPIERESE 
 

 COPIA 
 
 

 
 
 
 
 
 

Determina n. 29 Reg. Gen. N. 199 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
UFFICIO UNICO DEL PERSONALE  

 
OGGETTO: 

 
EROGAZIONE RETRIBUZIONE DI RISULTATO AL DIRETTORE G ENERALE ANNO 
2015 

 
 

L’anno  duemilasedici, il giorno  dieci del mese di maggio 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

RICHIAMATA  la deliberazione di Consiglio n. 6 dell’11.02.2016 – immediatamente 
eseguibile – di approvazione del Bilancio di Previsione 2016 della Federazione dei Comuni del 
Camposampierese; 

 
VISTA  la deliberazione di Giunta n. 6 del 22.02.2016 – immediatamente esecutiva – di 

approvazione del Piano esecutivo di gestione finanziaria 2016 della Federazione dei Comuni del 
Camposampierese; 

 
RICHIAMATA  la deliberazione di Giunta n. 18 del 21.03.2016 – immediatamente esecutiva – di 

approvazione del Piano Performance 2016 della Federazione dei Comuni del Camposampierese; 
 

VISTE  la determinazione n. 166/RG del 12 aprile 2016, con la quale veniva, tra l’altro, disposto la 
liquidazione e l’erogazione della retribuzione di risultato, anno 2015,  al personale titolari 
dell’incarico di   posizione organizzativa; 

DATO ATTO  che si deve procedere, altresì, all’erogazione della retribuzione di risultato 
spettante al Direttore Generale, per anno 2015; 

RILEVATO che è stato espletato l’iter per la valutazione individuale  del  Direttore Generale, da 
parte del presidente in carica per l’anno 2015,   secondo i  criteri e le prescrizioni definiti dal sistema 
permanente di valutazione vigente e che sono stata acquisita  la certificazione rilasciata dal 
competente organo di controllo interno, circa il livello di conseguimento degli obiettivi ai sensi degli 
art. 18 e 15 c. 4 del CCNL 1.4.99  e del D.lgs 165/2001, cosi come modificato dal D.lgs. 150/2009;   

VISTO  il prospetto per l’erogazione del retribuzione di risultato al Direttore Generale, allegato  
“A”, per un importo pari  ad € 4.309,46; 



UFFICIO UNICO DEL PERSONALE n. 29 del 10-05-2016  -  pag. 2  -  FEDERAZIONE DEI COMUNI DEL CAMPOSAMPIERESE 
 

RICHIAMATO l’art. 5 c. 2 della Legge 241/90 “Nuove norme sul Procedimento 
Amministrativo”  ai sensi del quale si indivia quale Responsabile del Procedimento la sottoscritta  
dott.ssa Betto Adelaide, Responsabile del Settore “Risorse Umane”; 

VISTO  il vigente C.C.N.L.  del comporto Regioni e autonomie locali  per la dirigenza del 
31.08.2010; 

VISTA   la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. 267/2000; 

RITENUTO  di procedere alla pubblicazione come da P.T.T.I., approvato con delibera di Giunta 
n. 3 del 25.01.2016; 

 
 

DETERMINA 

 

1. DI PROCEDERE  a seguito di  valutazione positiva,  all’erogazione del retribuzione di 
risultato, anno 2015, al Direttore Generale,  come da  allegato  “A”, per un importo  pari ad € 
4.309,46; 

2. DI LIQUIDARE E PAGARE  l’importo  di € 4.309.46 al  cap. 100 “Fondo Produttività 
personale dipendente”, impegno /FPV 646 - 2015 ; 

3. DI DARE ATTO  che la somma per oneri riflessi  è stata impegnata  al cap. 102 “Contributi 
previdenziali e assistenziali su salario accessorio”, impegno /FPV 624-2015; 

4. DI DARE ATTO , altresì, che l’impegno FPV 625 -2015 sul cap. 120 “IRAP  su salario 
accessorio “ non presenta la disponibilità necessaria  per il pagamento dell’ imposta dovuta 
sull’erogazione della retribuzione di risultato  di cui al presente provvedimento, pari ad € 
366,30 (4.309,46 x 8,5% = 366,30); 

5. DI PROVVEDERE , quindi,  ad impegnare sul cap. 120 “IRAP  su salario accessorio”  del 
bilancio 2016, la somma di € 366,30” per IRAP  su retribuzione di risultato Direttore Generale 
anno 2015; 

6.  Di disporre la pubblicazione come da P.T.T.I., approvato con delibera di Giunta n. 3 del   
25.01.2016. 

 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 F.to Rag. Betto Adelaide 
 
 



UFFICIO UNICO DEL PERSONALE n. 29 del 10-05-2016  -  pag. 3  -  FEDERAZIONE DEI COMUNI DEL CAMPOSAMPIERESE 
 

 
 

UFFICIO RAGIONERIA 
 
Si attesta la registrazione dell’impegno ai capitoli di cui alla presente determina. 
 
 IL RAGIONIERE 
 F.to  
 ____________________________________ 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

 
Si attesta la copertura finanziaria della spesa del presente provvedimento ai sensi dell’art. 151, 
comma 4, del Testo Unico – D.Lgs 267/2000. 
La determinazione di impegno è pertanto ESECUTIVA. 
 
 IL RAGIONIERE 
 F.to  
Data _______________ ____________________________________ 
 
 
 


